[image: image1.jpg]

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ANEXO 1

EPG: ______________________________________________________________________

ENDEREÇO: _______________________________________________________________

TELEFONES: ______________________________________________________________

Guarulhos, ____ de _______________ de 20 ___.
Ofício nº ____/ 20____
Assunto: Encaminhamento de educando
Prezado Senhor,
Servimo-nos do presente para encaminhar o educando ​_____________________ ___________________________, atendendo ao inciso II do artigo 56 da Lei nº 8.069/90, para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Segue em anexo, dados completos do educando e os procedimentos adotados pela escola.

 Sem mais para o momento, apresentamos nossos agradecimentos e aguardamos a devolutiva do presente por escrito.
Atenciosamente,

(CARIMBO E ASSINATURA DO DIRETOR)
Ilmo Senhor Conselheiro(a)
Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente da Região ______________________

(COLOCAR O ENDEREÇO DO CONSELHO TUTELAR MAIS PRÓXIMO DA RESIDÊNCIA DO ALUNO)